[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_____________________________________________________________________
18 декабря 2013 года                             №  33                                              город Углич
РЕШЕНИЕ

об утверждении соглашения о передаче осуществления

полномочий по решению вопроса местного значения по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов

в Угличском муниципальном районе

                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Уставом Угличского муниципального района, Регламентом Муниципального Совета г.Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в Угличском муниципальном районе (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличанин» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава города Углич                                                                               Ю.Н. Кусакина
                                                                                              Приложение к Решению

                                                                                              Муниципального Совета города

                                                                                              Углич от 18.12.2013  №33
УТВЕРЖДЕНО:                                                                  УТВЕРЖДЕНО:

Решением  Думы                                                               Решением Муниципального Совета

Угличского муниципального района                                городского  поселения Углич

от __________ 2013 N ___________                                 от 18 декабря  2013 N 33
СОГЛАШЕНИЕ

о  передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

                                                                                         «___»  ____________    2013 г.

      Администрация Угличского муниципального района Ярославской области, в лице Главы Угличского муниципального района Маклакова Сергея Валерьевича, действующего на основании Устава Угличского муниципального района, с одной стороны и Администрация городского поселения  Углич Ярославской  области  в лице Главы Администрации городского поселения Углич Парфенова Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава городского   поселения Углич,  с другой  стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15  Федерального закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

      Статья 1

         Администрация Угличского муниципального района передает, а Администрация городского поселения Углич принимает осуществление полномочий по решению вопроса   местного значения, определенного пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации:

- организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

     Статья 2

        Указанные в статье 1 настоящего Соглашения полномочия передаются на срок с 01 января 2014 года по  31 декабря 2014 года.

        Статья 3

       1. Реализация передаваемых городскому поселению Углич полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов (субвенций), предоставляемых из бюджета Угличского муниципального района в бюджет городского поселения Углич.

                 2. Межбюджетные трансферты (субвенции) для осуществления Администрацией городского поселения Углич принимаемых (принятых) полномочий предусматриваются в составе доходов бюджета городского поселения Углич на 2014 год и в составе расходов бюджета   Угличского муниципального района на 2014 год.

                3. Передача межбюджетных трансфертов (субвенций) для осуществления полномочий, указанных в статье 1 Соглашения, производится в пределах, утвержденных в бюджете Угличского муниципального района на 2014 год с учетом дополнительных бюджетных средств, утвержденных при корректировке бюджета в течение 2014 года.

                4. Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете Угличского муниципального района на реализацию передаваемых в соответствии со статьей 1 настоящего Соглашения полномочий по решению вопросов местного значения Угличского муниципального района  составляет 1 000 000 (один миллион) рублей.

   Статья 4

   Реализация Администрацией городского поселения Углич принятых полномочий осуществляется на основе соответствующих нормативных правовых и иных муниципальных правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления городского поселения Углич.  Указанные органы осуществляют контроль за исполнением этих актов в порядке, предусмотренном Уставом  городского поселения.

    Статья 5

                1. Контроль исполнения органами местного самоуправления городского поселения  Углич переданных полномочий осуществляют представительные органы: Дума Угличского муниципального района и Муниципальный Совет городского поселения Углич.

                2. Органы и должностные лица местного самоуправления городского  поселения  Углич несут установленную действующим законодательством ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных им полномочий.

                3. Органы местного самоуправления городского поселения Углич в случае нецелевого использования финансовых средств, предусмотренных в бюджете Угличского муниципального района на реализацию полномочий в соответствии со статьей 1 настоящего Соглашения, несут ответственность в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

                Статья 6

1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и утверждения его условий решениями Думы Угличского муниципального района и Муниципального Совета  городского  поселения Углич.

                  Администрация городского поселения Углич  приступает  к осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения поселения, указанных в статье 1 настоящего Соглашения с момента вступления в силу настоящего Соглашения, но не позднее 01 января 2014 года.

2. Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения полномочий, либо установления фактов нецелевого использования финансовых средств, предназначенных для осуществления переданных полномочий.

3. В случае неисполнения Администрацией Угличского муниципального района  вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Администрацией городского поселения Углич переданных ей полномочий, Администрация городского  поселения Углич вправе требовать уплаты неустойки в размере 0,01 % от суммы субвенций за отчетный год.

4. В случае ненадлежащего исполнения Администрацией городского поселения Углич   полномочий, переданных в соответствии с пунктом 1 настоящего  Соглашения, Администрация Угличского муниципального района  вправе требовать возмещение убытков в соответствии с действующим законодательством.

                 5. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию Сторон путем заключения дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

                 6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой  Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

Глава Угличского муниципального района               Глава Администрации
Ярославской области                                                  городского поселения Углич

                                                                                      Ярославской области

____________________  С.В. Маклаков                   ____________________  С.А. Парфенов

Решение Муниципального Совета г.Углич от 18.12.2013 г. №33